
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
                        

 

 
Teléfonos: 312 688 54 18 /301-626 71 40/ Dirección: Plaza Principal N°8-44 

Correo: concejo@algarrobo-magdalena.gov.co 
Web: http//concejo.algarrobo-magdalena.gov.co/ 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA  
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA 

MUNICIPIO DE ALGARROBO 
CONCEJO MUNICIPAL  

NIT 819003480-7 

 

RESOLUCION No. 007 
(Noviembre 28 de 2019) 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE ADMITIDOS Y NO 

ADMITIDOS EN EL CONCURSO PUBLICO DE MERITOS PARA LA ELECCION DEL 
PERSONERO DEL MUNICIPIO DE ALGARROBO, MAGDALENA” 

 

El concejo municipal de Algarrobo, Magdalena, en ejercicio de sus facultades 

constitucionales, legales y reglamentarias, y en especial contenidas por el numeral 8°, 

del artículo 313 de la constitución política, los artículos 18 y 35 de la ley 1551 de 2012, 

modificatorios de los artículos 32 y 170 de la ley 136 de 1994, respectivamente; y en 

el cumplimiento de lo establecido en el titulo 27 del decreto 1083 de 2015, y, la 

resolución No. 006 y 007 de 2019. 

 

CONSIDERANDO 

a) Que mediante la resolución No. 006 de 2019, se convocó y reglamento el 

concurso publico de méritos para proveer el cargo de personero del municipio 

de Algarrobo, Magdalena. 

 

b) Que se realizó la recepción de los documentos de las personas interesadas en 

este concurso público de méritos para la elección del personero del municipio 

de Algarrobo, Magdalena, de conformidad con el cronograma establecido para 

el mismo. 

RESUELVE 

ARTICULO 1. En concordancia con la resolución No. 006 de 2019 por la cual se 

convoca y reglamenta el concurso público de méritos para proveer el cargo de 

personero de Algarrobo, Magdalena, y el cronograma del mismo, se publicará la lista 

de los aspirantes admitidos y no admitidos para continuar el concurso. 

 

LISTA DE ADMITIDOS 

 

mailto:concejo@algarrobo-magdalena.gov.co


 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
                        

 

 
Teléfonos: 312 688 54 18 /301-626 71 40/ Dirección: Plaza Principal N°8-44 

Correo: concejo@algarrobo-magdalena.gov.co 
Web: http//concejo.algarrobo-magdalena.gov.co/ 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA  
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA 

MUNICIPIO DE ALGARROBO 
CONCEJO MUNICIPAL  

NIT 819003480-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 LISTA DE NO ADMITIDOS 

 

ITEM CANDIDATO CEDULA CAUSAL 

    

 

N° APELLIDOS  NOMBRE CEDULA 

1 CANCHANO ROJAS BIERIS ALICIA 36.564.308 

2 DOMINGUEZ BLANCO JORGE LUIS 19.588.013 

3 IBAÑEZ ARCINIEGAS LINDA MERCERDES 1.140.846.000 

4 MONTES GARCIA LYNN JOSE 49.797.649 

5 ECHEVERRIA PACHECO VICTOR HUGO 1.082.926.392 

6 CAÑA ALCANTAS ADOLFO 87.413.332 

7 PACHECO DEL RIO MIGUEL ANGEL 1.128.108.614 

8 MEJIA CABRERA JUAN SEBASTIAN 1.048.275.072 

9 PEREZ CONTRERAS JOSEFA MARIA 57.307.369 

10 PEREZ TAMARA CARLOS ANDRES 1.082.854.610 

11 MUGNO SEANZ OSMAN DARIO 72.357.627 

12 PACHECO BARRAGAN CARLOS MARIO 19.604.467 

13 CABRERA NAVARRO GERSON ALBERTO 85.473.622 

14 LANCHEROS GUERRA LUIS CARLOS 72.005.250 

15 PEÑA BARRIOS  SAID 19.601.907 

16 DAZA RODRIGUEZ MANUEL ANTONIO 7.636.074 

17 DE LA HOZ DOMINGUEZ CIELO MARINA 26.813.863 

18 MONTEALEGRE LOPEZ GILBERT JOSE 7.602.979 

19 DE LEON TERNERA LUIS DAVID 1.082.879.359 

20 ARCINIEGAS VIDES ALEXANDRA 
ISABEL 

1.140.822.821 

mailto:concejo@algarrobo-magdalena.gov.co


 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
                        

 

 
Teléfonos: 312 688 54 18 /301-626 71 40/ Dirección: Plaza Principal N°8-44 

Correo: concejo@algarrobo-magdalena.gov.co 
Web: http//concejo.algarrobo-magdalena.gov.co/ 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA  
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA 

MUNICIPIO DE ALGARROBO 
CONCEJO MUNICIPAL  

NIT 819003480-7 

 

Artículo 2: Copia de la presente resolución se publicará en la página web del 

Municipio de Algarrobo, Magdalena, en las carteleras del Concejo Municipal, ubicado 

en la Plaza Principal N°8-44.  

 

 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE. 
 
 
 

Dado en el Municipio de Algarrobo Magdalena el día veintiocho (28) de Noviembre de 
2019. 
 
 
 
 
 
 

 
YONIS PIMIENTA MENDOZA 

Presidente HCM-A 2019 

mailto:concejo@algarrobo-magdalena.gov.co

